

TABELA DE MÉDIA - MATERIAS PARA CONSTRUÇÃO				CENTRAL MÁQ. LTDA		C.B. TEMPONI & CIA LTDA		MOTOBRAS		MÉDIA	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VLR. UNT.	VLR. TOTAL	VLR. UNT.	VLR. TOTAL	VLR. UNT.	VLR. TOTAL	VLR. UN. TOTAL	VLR TOTAL GERAL
1	BROCA CHATA 1/2	UND	2	R\$ 14,50	R\$ 29,00	R\$ 14,50	R\$ 29,00	R\$ 14,00	R\$ 28,00	R\$ 14,33	R\$ 28,66
2	PORTA DE MADEIRA P/VERNIZ 210X60	UND	4	R\$ 155,50	R\$ 622,00	R\$ 155,50	R\$ 622,00	R\$ 150,00	R\$ 600,00	R\$ 153,67	R\$ 614,68
3	CABO NU 16MM COBREADO	MTS	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00	R\$ 6,00	R\$ 120,00	R\$ 5,50	R\$ 110,00	R\$ 5,83	R\$ 116,60
4	PORTAL DE MADEIRA AMARELÃO	UND	14	R\$ 128,00	R\$ 1.792,00	R\$ 131,00	R\$ 1.834,00	R\$ 125,00	R\$ 1.750,00	R\$ 128,00	R\$ 1.792,00
5	CABO FLEXIVEL 4.00MM VERMELHO	MTS	300	R\$ 2,00	R\$ 600,00	R\$ 2,00	R\$ 600,00	R\$ 1,85	R\$ 555,00	R\$ 1,95	R\$ 585,00
6	FECHADURA REF.803/21 INOX	UND	11	R\$ 57,50	R\$ 632,50	R\$ 57,50	R\$ 632,50	R\$ 55,00	R\$ 605,00	R\$ 56,67	R\$ 623,37
7	FECHADURA REF.823/21	UND	4	R\$ 45,00	R\$ 180,00	R\$ 46,90	R\$ 187,60	R\$ 45,00	R\$ 180,00	R\$ 45,63	R\$ 182,52
8	CABO FLEXIVEL 1.50MM BRANCO	MTS	950	R\$ 0,75	R\$ 712,50	R\$ 0,75	R\$ 712,50	R\$ 0,70	R\$ 665,00	R\$ 0,73	R\$ 693,50
9	ESPUMA EXPASÍVEL 500 ML	UND	40	R\$ 15,20	R\$ 608,00	R\$ 15,20	R\$ 608,00	R\$ 14,00	R\$ 560,00	R\$ 14,80	R\$ 592,00
10	FITA ISOLANTE 3M	UND	25	R\$ 22,00	R\$ 550,00	R\$ 23,00	R\$ 575,00	R\$ 22,00	R\$ 550,00	R\$ 22,33	R\$ 558,25
11	CABO TRIPLEX 3X25MM	MTS	27	R\$ 9,00	R\$ 243,00	R\$ 9,00	R\$ 243,00	R\$ 8,50	R\$ 229,50	R\$ 8,83	R\$ 238,41
12	GRAMPO ISOLADOR C/PCT 30	UND	35	R\$ 2,60	R\$ 91,00	R\$ 2,60	R\$ 91,00	R\$ 2,50	R\$ 87,50	R\$ 2,57	R\$ 89,95
13	CABO FLEXÍVEL 2.50MM PRETO	MTS	650	R\$ 1,17	R\$ 760,50	R\$ 1,18	R\$ 767,00	R\$ 1,10	R\$ 715,00	R\$ 1,15	R\$ 747,50
14	CABO FLEXIVEL 2.50MM AZUL	MTS	300	R\$ 1,18	R\$ 354,00	R\$ 1,18	R\$ 354,00	R\$ 1,10	R\$ 330,00	R\$ 1,15	R\$ 345,00
15	INTER.TECLA+TOM 4X2	UND	21	R\$ 19,50	R\$ 409,50	R\$ 20,50	R\$ 430,50	R\$ 20,00	R\$ 420,00	R\$ 20,00	R\$ 420,00
16	CABO FLEXIVEL 1.50MM AZUL	MTS	650	R\$ 0,75	R\$ 487,50	R\$ 0,75	R\$ 487,50	R\$ 0,70	R\$ 455,00	R\$ 0,73	R\$ 474,50
17	TUBOCORRUGADO 3/4	UND	50	R\$ 1,90	R\$ 95,00	R\$ 1,90	R\$ 95,00	R\$ 1,80	R\$ 90,00	R\$ 1,87	R\$ 93,50
18	ABRAC.DE NYLON 3.6X140MM	MTS	500	R\$ 0,12	R\$ 60,00	R\$ 0,12	R\$ 60,00	R\$ 0,10	R\$ 50,00	R\$ 0,11	R\$ 55,00
19	TUBO CORRUGADO	UND	25	R\$ 3,10	R\$ 77,50	R\$ 3,10	R\$ 77,50	R\$ 3,00	R\$ 75,00	R\$ 3,07	R\$ 76,75
20	CAIXA DE LUZ EMBUTIR PVC 4X2	UND	112	R\$ 3,20	R\$ 358,40	R\$ 3,20	R\$ 358,40	R\$ 3,00	R\$ 336,00	R\$ 3,13	R\$ 350,56
21	ROLDANA PLASTICA 30X30	UND	80	R\$ 0,45	R\$ 36,00	R\$ 0,45	R\$ 36,00	R\$ 0,40	R\$ 32,00	R\$ 0,43	R\$ 34,40
22	INTER.TECLA 4X2 SIMPLES	UND	12	R\$ 10,00	R\$ 120,00	R\$ 10,50	R\$ 126,00	R\$ 10,00	R\$ 120,00	R\$ 10,17	R\$ 122,04
23	PLAFON REDONDO REF. 1000 BRANCO	UND	9	R\$ 2,80	R\$ 25,20	R\$ 2,80	R\$ 25,20	R\$ 2,70	R\$ 24,30	R\$ 2,77	R\$ 24,93
24	LAMPADA LED PED 6500K 15W	UND	45	R\$ 13,50	R\$ 607,50	R\$ 13,50	R\$ 607,50	R\$ 12,50	R\$ 562,50	R\$ 13,17	R\$ 592,65
25	VENEZIANA C/GRADE 100X150	UND	28	R\$ 560,00	R\$ 15.680,00	R\$ 561,00	R\$ 15.708,00	R\$ 550,00	R\$ 15.400,00	R\$ 557,00	R\$ 15.596,00
26	PORTA DE MADEIRA P/VERNIZ 210X80	UND	10	R\$ 155,50	R\$ 1.555,00	R\$ 155,50	R\$ 1.555,00	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	R\$ 153,67	R\$ 1.536,70
27	PARAFUSO PARA MADEIRA 5,5X40	UND	100	R\$ 0,18	R\$ 18,00	R\$ 0,18	R\$ 18,00	R\$ 0,15	R\$ 15,00	R\$ 0,17	R\$ 17,00
28	DOBRADIÇA 3.1/2X3	UND	14	R\$ 35,00	R\$ 490,00	R\$ 35,00	R\$ 490,00	R\$ 34,00	R\$ 476,00	R\$ 34,67	R\$ 485,38
29	DISJUNTOR SD62-10A BIPOLAR	UND	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00	R\$ 25,00	R\$ 50,00	R\$ 24,00	R\$ 48,00	R\$ 24,67	R\$ 49,34
30	DISJUNTOR SHB2C32A BIPOLAR	UND	1	R\$ 26,00	R\$ 26,00	R\$ 26,00	R\$ 26,00	R\$ 25,00	R\$ 25,00	R\$ 25,67	R\$ 25,67
31	DISJUNTOR SD61 C10A	UND	2	R\$ 7,00	R\$ 14,00	R\$ 7,00	R\$ 14,00	R\$ 6,50	R\$ 13,00	R\$ 6,83	R\$ 13,66
32	DISJUNTOR SHB2C25A BIPOLAR	UND	1	R\$ 26,00	R\$ 26,00	R\$ 26,00	R\$ 26,00	R\$ 25,00	R\$ 25,00	R\$ 25,67	R\$ 25,67
33	TINTA ACR.KOKAR STANDARD 18LT GELO	LT	22	R\$ 248,00	R\$ 5.456,00	R\$ 250,00	R\$ 5.500,00	R\$ 245,00	R\$ 5.390,00	R\$ 247,67	R\$ 5.448,74
34	TRINCHA 1.1/2 395/4	UND	2	R\$ 4,50	R\$ 9,00	R\$ 4,50	R\$ 9,00	R\$ 4,00	R\$ 8,00	R\$ 4,33	R\$ 8,66
35	SUV.ACR.TOQUE LUZ SEMIB BASE 16LT	UND	9	R\$ 665,00	R\$ 5.985,00	R\$ 665,00	R\$ 5.985,00	R\$ 650,00	R\$ 5.850,00	R\$ 660,00	R\$ 5.940,00
36	VEDAPREN PAREDE BRANCO 18 LT	UND	13	R\$ 290,00	R\$ 3.770,00	R\$ 293,00	R\$ 3.809,00	R\$ 285,00	R\$ 3.705,00	R\$ 289,33	R\$ 3.761,29
37	PROTETOR DE SURTO 20KA 175V	UND	4	R\$ 138,00	R\$ 552,00	R\$ 138,00	R\$ 552,00	R\$ 130,00	R\$ 520,00	R\$ 135,33	R\$ 541,32
38	TRILHO P/CONTACTORA PRE-GAL	UND	1	R\$ 62,00	R\$ 62,00	R\$ 62,00	R\$ 62,00	R\$ 60,00	R\$ 60,00	R\$ 61,33	R\$ 61,33
39	HASTER P/ATER 5/8 3MTS PROLONGAVEL	UND	3	R\$ 47,00	R\$ 141,00	R\$ 47,00	R\$ 141,00	R\$ 45,00	R\$ 135,00	R\$ 46,33	R\$ 138,99
40	ROLO LA 23 CM S/CABO EXTRA	UND	4	R\$ 47,00	R\$ 188,00	R\$ 48,00	R\$ 192,00	R\$ 46,00	R\$ 184,00	R\$ 47,00	R\$ 188,00
41	TRINCHA 395/7	UND	2	R\$ 10,20	R\$ 20,40	R\$ 10,20	R\$ 20,40	R\$ 10,00	R\$ 20,00	R\$ 10,13	R\$ 20,26
42	SUV.ACR.TOQUE DE SEDA ACET. 16LT	UND	1	R\$ 657,00	R\$ 657,00	R\$ 659,00	R\$ 659,00	R\$ 650,00	R\$ 650,00	R\$ 655,33	R\$ 655,33
43	BARRAMENTO TP PENTE	UND	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 155,00	R\$ 155,00	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 151,67	R\$ 151,67

44	CONECTOR PERFURANTE CDP.INTEL.	UND	3	R\$ 72,00	R\$ 216,00	R\$ 72,00	R\$ 216,00	R\$ 7,00	R\$ 21,00	R\$ 50,33	R\$ 150,99
45	SUV.ACR.TOQUE DE SEDA ACET. 16LT	UND	3	R\$ 640,00	R\$ 1.920,00	R\$ 645,00	R\$ 1.935,00	R\$ 640,00	R\$ 1.920,00	R\$ 641,67	R\$ 1.925,01
46	REBITE 6,2X16	UND	20	R\$ 0,16	R\$ 3,20	R\$ 0,16	R\$ 3,20	R\$ 0,15	R\$ 3,00	R\$ 0,16	R\$ 3,20
47	ROLO LA 23CM ANTI-GOTA	UND	14	R\$ 21,00	R\$ 294,00	R\$ 21,00	R\$ 294,00	R\$ 20,00	R\$ 280,00	R\$ 20,67	R\$ 289,38
48	FITA CREPE 48X50	UND	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00	R\$ 8,00	R\$ 400,00	R\$ 7,50	R\$ 375,00	R\$ 7,83	R\$ 391,50
49	ROLO LA 09CM C/CABO	UND	4	R\$ 19,50	R\$ 78,00	R\$ 19,50	R\$ 78,00	R\$ 17,00	R\$ 68,00	R\$ 18,67	R\$ 74,68
50	CIMENTO - 50 kg	UND	539	R\$ 27,50	R\$ 14.822,50	R\$ 27,50	R\$ 14.822,50	R\$ 27,00	R\$ 14.553,00	R\$ 27,33	R\$ 14.730,87
51	ARGAMASSA 20 KG AC 1	UND	4	R\$ 14,00	R\$ 56,00	R\$ 14,00	R\$ 56,00	R\$ 13,00	R\$ 52,00	R\$ 13,67	R\$ 54,68
52	SUV ESM COR PROT BRIL BASE 3,200ML	UND	2	R\$ 152,00	R\$ 304,00	R\$ 152,00	R\$ 304,00	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 151,33	R\$ 302,66
53	TE SOLD 50MM	UND	2	R\$ 8,00	R\$ 16,00	R\$ 8,00	R\$ 16,00	R\$ 7,50	R\$ 15,00	R\$ 7,83	R\$ 15,66
54	LAMINA SERRA	UND	4	R\$ 4,30	R\$ 17,20	R\$ 4,30	R\$ 17,20	R\$ 4,20	R\$ 16,80	R\$ 4,27	R\$ 17,08
55	THINNER 400 5LT	UND	2	R\$ 67,00	R\$ 134,00	R\$ 67,00	R\$ 134,00	R\$ 65,00	R\$ 130,00	R\$ 66,33	R\$ 132,66
56	ARGAMASSA 20KG PORC. PISO SOB PISO	UND	12	R\$ 36,00	R\$ 432,00	R\$ 36,00	R\$ 432,00	R\$ 35,00	R\$ 420,00	R\$ 35,67	R\$ 428,04
57	PROLONGADOR P/ROLOS 3MT	UND	3	R\$ 39,00	R\$ 117,00	R\$ 39,00	R\$ 117,00	R\$ 38,00	R\$ 114,00	R\$ 38,67	R\$ 116,01
58	REJUNTE P/PISO CINZA PLATINA QUART.	UND	7	R\$ 6,60	R\$ 46,20	R\$ 6,60	R\$ 46,20	R\$ 6,50	R\$ 45,50	R\$ 6,57	R\$ 45,99
59	LIXA MASSA NR.150	UND	150	R\$ 0,70	R\$ 105,00	R\$ 0,70	R\$ 105,00	R\$ 0,70	R\$ 105,00	R\$ 0,70	R\$ 105,00
60	ELEMENTO VAZADO 16 FUROS ANT CHUVA	UND	4	R\$ 36,00	R\$ 144,00	R\$ 36,00	R\$ 144,00	R\$ 35,00	R\$ 140,00	R\$ 35,67	R\$ 142,68
61	JOELHO SOLD 50 MM DURO	UND	3	R\$ 4,50	R\$ 13,50	R\$ 4,50	R\$ 13,50	R\$ 4,30	R\$ 12,90	R\$ 4,43	R\$ 13,29
62	LIXA MASSA NR.180	UND	150	R\$ 0,70	R\$ 105,00	R\$ 0,70	R\$ 105,00	R\$ 0,70	R\$ 105,00	R\$ 0,70	R\$ 105,00
63	TUBO SOLD 50 MM DURO	BR	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00	R\$ 46,00	R\$ 46,00	R\$ 45,00	R\$ 45,00	R\$ 45,33	R\$ 45,33
64	BALDE 12 LT	UND	3	R\$ 26,00	R\$ 78,00	R\$ 26,00	R\$ 78,00	R\$ 25,00	R\$ 75,00	R\$ 25,67	R\$ 77,01
65	REPARO VALVULA ACIONAMENTO	UND	2	R\$ 127,00	R\$ 254,00	R\$ 127,00	R\$ 254,00	R\$ 120,00	R\$ 240,00	R\$ 124,67	R\$ 249,34
66	LIXA MASSA NR.220	UND	150	R\$ 0,72	R\$ 108,00	R\$ 0,72	R\$ 108,00	R\$ 0,70	R\$ 105,00	R\$ 0,71	R\$ 106,50
67	BLOCO ESPUMA 80X130X230MM CORTGO	UND	3	R\$ 4,00	R\$ 12,00	R\$ 4,00	R\$ 12,00	R\$ 3,90	R\$ 11,70	R\$ 3,97	R\$ 11,91
68	OCULOS ARUBA CINZA KALIPSO	UND	4	R\$ 23,00	R\$ 92,00	R\$ 23,00	R\$ 92,00	R\$ 22,00	R\$ 88,00	R\$ 22,67	R\$ 90,68
69	ARREIMATE P/FORRO CEREJEIRA	UND	25	R\$ 18,00	R\$ 450,00	R\$ 18,00	R\$ 450,00	R\$ 17,00	R\$ 425,00	R\$ 17,67	R\$ 441,75
70	VEDAROSCA 18MMX50M	UND	5	R\$ 9,10	R\$ 45,50	R\$ 9,10	R\$ 45,50	R\$ 9,00	R\$ 45,00	R\$ 9,07	R\$ 45,35
71	FORRO PVC 200X08MM 6MT	UND	123	R\$ 26,00	R\$ 3.198,00	R\$ 27,00	R\$ 3.321,00	R\$ 25,00	R\$ 3.075,00	R\$ 26,00	R\$ 3.198,00
72	ESPAÇADOR JUNTA 02MM	UND	1	R\$ 1,80	R\$ 1,80	R\$ 1,80	R\$ 1,80	R\$ 1,70	R\$ 1,70	R\$ 1,77	R\$ 1,77
73	ROLO LA 15CM ANTI-GOTA	UND	2	R\$ 18,00	R\$ 36,00	R\$ 18,00	R\$ 36,00	R\$ 17,00	R\$ 34,00	R\$ 17,67	R\$ 35,34
74	LUVA P/MÃO ALGODÃO PIGMENTADA BRANCA	UND	5	R\$ 2,10	R\$ 10,50	R\$ 2,10	R\$ 10,50	R\$ 2,00	R\$ 10,00	R\$ 2,07	R\$ 10,35
75	DESEMPENADEIRA 12X25 143 ACO LISO C FECHA	UND	6	R\$ 15,70	R\$ 94,20	R\$ 15,70	R\$ 94,20	R\$ 15,00	R\$ 90,00	R\$ 15,47	R\$ 92,82
76	CORTADOR DE PISO PROF.	UND	1	R\$ 201,00	R\$ 201,00	R\$ 202,00	R\$ 202,00	R\$ 198,00	R\$ 198,00	R\$ 200,33	R\$ 200,33
77	SUV ACR TOQUE LUZ SEMIB BASE 3.60 ML	UND	5	R\$ 127,00	R\$ 635,00	R\$ 127,00	R\$ 635,00	R\$ 125,00	R\$ 625,00	R\$ 126,33	R\$ 631,65
78	ROLO LA 09CM NTI-GOTA	UND	25	R\$ 12,00	R\$ 300,00	R\$ 12,00	R\$ 300,00	R\$ 11,70	R\$ 292,50	R\$ 11,90	R\$ 297,50
79	SUV MASSA ACRILICA 18 LT	LT	15	R\$ 181,00	R\$ 2.715,00	R\$ 181,00	R\$ 2.715,00	R\$ 180,00	R\$ 2.700,00	R\$ 180,67	R\$ 2.710,05
80	SUV ACR TOQUE LUZ SEMIB BASE 16LT	UND	5	R\$ 411,00	R\$ 2.055,00	R\$ 412,00	R\$ 2.060,00	R\$ 395,00	R\$ 1.975,00	R\$ 406,00	R\$ 2.030,00
81	ARAME RECOZIDO LISO BWG 18 1KL	UND	35	R\$ 13,00	R\$ 455,00	R\$ 13,00	R\$ 455,00	R\$ 12,00	R\$ 420,00	R\$ 12,67	R\$ 443,45
82	PREGOS 10X10	UND	10	R\$ 18,50	R\$ 185,00	R\$ 18,50	R\$ 185,00	R\$ 18,00	R\$ 180,00	R\$ 18,33	R\$ 183,30
83	FERRO 3/8 12MT 7.50KG 10MM	UND	46	R\$ 41,00	R\$ 1.886,00	R\$ 41,00	R\$ 1.886,00	R\$ 40,00	R\$ 1.840,00	R\$ 40,67	R\$ 1.870,82
84	TRELICA FERRO 1/4X4.2X6MT	UND	61	R\$ 27,50	R\$ 1.677,50	R\$ 27,50	R\$ 1.677,50	R\$ 27,00	R\$ 1.647,00	R\$ 27,33	R\$ 1.667,13
85	CUMEEIRA 1.10M - 8.2 KG	UND	65	R\$ 36,50	R\$ 2.372,50	R\$ 36,50	R\$ 2.372,50	R\$ 36,00	R\$ 2.340,00	R\$ 36,33	R\$ 2.361,45
86	PREGOS 17X21	UND	8	R\$ 9,90	R\$ 79,20	R\$ 9,90	R\$ 79,20	R\$ 9,50	R\$ 76,00	R\$ 9,77	R\$ 78,16
87	JOELHO SOLD 25MM	UND	30	R\$ 0,65	R\$ 19,50	R\$ 0,65	R\$ 19,50	R\$ 0,63	R\$ 18,90	R\$ 0,64	R\$ 19,20
88	NEUTROL ACQUA 18LTS	UND	12	R\$ 345,00	R\$ 4.140,00	R\$ 345,00	R\$ 4.140,00	R\$ 340,00	R\$ 4.080,00	R\$ 343,33	R\$ 4.119,96
89	COLUMA 3/8 7X17 6MT	UND	39	R\$ 86,50	R\$ 3.373,50	R\$ 87,00	R\$ 3.393,00	R\$ 85,00	R\$ 3.315,00	R\$ 86,17	R\$ 3.360,63
90	FERRO 1/2 12MT 12KG 12.50MM	UND	65	R\$ 57,00	R\$ 3.705,00	R\$ 57,00	R\$ 3.705,00	R\$ 55,00	R\$ 3.575,00	R\$ 56,33	R\$ 3.661,45

91	CAPOTE BARRO RESINADO COLONIAL	UND	115	R\$ 3,20	R\$ 368,00	R\$ 3,20	R\$ 368,00	R\$ 3,00	R\$ 345,00	R\$ 3,13	R\$ 359,95
92	FERRO 5/16 12MT 4.80KG 8MM	UND	38	R\$ 37,00	R\$ 1.406,00	R\$ 38,00	R\$ 1.444,00	R\$ 12,00	R\$ 456,00	R\$ 29,00	R\$ 1.102,00
93	TELHA ROMANA 2.5 KG	UND	2950	R\$ 1,78	R\$ 5.251,00	R\$ 1,80	R\$ 5.310,00	R\$ 1,76	R\$ 5.192,00	R\$ 1,78	R\$ 5.251,00
94	ADAPT SOLD C/ FLANGE 50	UND	15	R\$ 27,50	R\$ 412,50	R\$ 28,00	R\$ 420,00	R\$ 27,00	R\$ 405,00	R\$ 27,50	R\$ 412,50
95	TUBO SOLD 50MM	UND	36	R\$ 58,00	R\$ 2.088,00	R\$ 60,00	R\$ 2.160,00	R\$ 59,00	R\$ 2.124,00	R\$ 59,00	R\$ 2.124,00
96	TUBO SOLD 25MM	UND	31	R\$ 18,00	R\$ 558,00	R\$ 18,50	R\$ 573,50	R\$ 17,00	R\$ 527,00	R\$ 17,83	R\$ 552,73
97	COLUNA 5/16 4MT	UND	43	R\$ 60,00	R\$ 2.580,00	R\$ 61,00	R\$ 2.623,00	R\$ 59,00	R\$ 2.537,00	R\$ 60,00	R\$ 2.580,00
98	JOELHO PVC 40MM	UND	25	R\$ 1,20	R\$ 30,00	R\$ 1,30	R\$ 32,50	R\$ 1,20	R\$ 30,00	R\$ 1,23	R\$ 30,75
99	TUBO PVC ESGOTO 050 MM	UND	21	R\$ 37,20	R\$ 781,20	R\$ 37,20	R\$ 781,20	R\$ 36,00	R\$ 756,00	R\$ 36,80	R\$ 772,80
100	ADESIVO P/PVC 850 GR-	UND	31	R\$ 40,10	R\$ 1.243,10	R\$ 40,10	R\$ 1.243,10	R\$ 39,00	R\$ 1.209,00	R\$ 39,73	R\$ 1.231,63
101	JOELHO SOLD 25MMX45	UND	36	R\$ 1,35	R\$ 48,60	R\$ 1,35	R\$ 48,60	R\$ 1,30	R\$ 46,80	R\$ 1,33	R\$ 47,88
102	TUBO PVC ESGOTO 040MM	UND	30	R\$ 21,00	R\$ 630,00	R\$ 22,50	R\$ 675,00	R\$ 22,00	R\$ 660,00	R\$ 21,83	R\$ 654,90
103	LUVIA PVC 40MM	UND	30	R\$ 1,20	R\$ 36,00	R\$ 1,20	R\$ 36,00	R\$ 1,10	R\$ 33,00	R\$ 1,17	R\$ 35,10
104	CABO FLEXIVEL 1.50MM	UND	350	R\$ 0,67	R\$ 234,50	R\$ 0,67	R\$ 234,50	R\$ 0,65	R\$ 227,50	R\$ 0,66	R\$ 231,00
105	TUBO CORRUGADO 5/8 AMARELO	UND	350	R\$ 0,70	R\$ 245,00	R\$ 0,70	R\$ 245,00	R\$ 0,65	R\$ 227,50	R\$ 0,68	R\$ 238,00
106	TE SOLD 25MM	UND	75	R\$ 1,10	R\$ 82,50	R\$ 1,10	R\$ 82,50	R\$ 1,00	R\$ 75,00	R\$ 1,07	R\$ 80,25
107	TUBO PVC ESGOTO 100MM	UND	22	R\$ 57,00	R\$ 1.254,00	R\$ 59,00	R\$ 1.298,00	R\$ 58,00	R\$ 1.276,00	R\$ 58,00	R\$ 1.276,00
108	CABO FLEXIVEL 16 PRETO	UND	400	R\$ 8,00	R\$ 3.200,00	R\$ 8,80	R\$ 3.520,00	R\$ 8,70	R\$ 3.480,00	R\$ 8,50	R\$ 3.400,00
109	TUBO PVC ESGOTO 075MM	UND	31	R\$ 56,00	R\$ 1.736,00	R\$ 60,00	R\$ 1.860,00	R\$ 59,00	R\$ 1.829,00	R\$ 58,33	R\$ 1.808,23
110	CABO FLEXIVEL 25MM VERMELHO	UND	180	R\$ 11,00	R\$ 1.980,00	R\$ 12,00	R\$ 2.160,00	R\$ 11,50	R\$ 2.070,00	R\$ 11,50	R\$ 2.070,00
111	TUBO PVC ESGOTO 150MM	UND	12	R\$ 160,00	R\$ 1.920,00	R\$ 167,00	R\$ 2.004,00	R\$ 165,00	R\$ 1.980,00	R\$ 164,00	R\$ 1.968,00
112	CABO FLEXIVEL 10.00	UND	280	R\$ 4,80	R\$ 1.344,00	R\$ 5,30	R\$ 1.484,00	R\$ 5,20	R\$ 1.456,00	R\$ 5,10	R\$ 1.428,00
113	TE PVC 40MM	UND	39	R\$ 2,50	R\$ 97,50	R\$ 2,80	R\$ 109,20	R\$ 2,70	R\$ 105,30	R\$ 2,67	R\$ 104,13
114	JOELHO PVC 40MMX45	UND	35	R\$ 1,85	R\$ 64,75	R\$ 1,85	R\$ 64,75	R\$ 1,80	R\$ 63,00	R\$ 1,83	R\$ 64,05
115	TELHA 305X110	UND	42	R\$ 75,00	R\$ 3.150,00	R\$ 77,00	R\$ 3.234,00	R\$ 75,00	R\$ 3.150,00	R\$ 75,67	R\$ 3.178,14
116	UNIAO SOLD 40MM	UND	32	R\$ 20,00	R\$ 640,00	R\$ 21,00	R\$ 672,00	R\$ 20,00	R\$ 640,00	R\$ 20,33	R\$ 650,56
117	MALHA POP 2X3 15X15CM	UND	35	R\$ 58,00	R\$ 2.030,00	R\$ 61,00	R\$ 2.135,00	R\$ 60,00	R\$ 2.100,00	R\$ 59,67	R\$ 2.088,45
118	UNIAO SOLD 25MM	UND	30	R\$ 7,00	R\$ 210,00	R\$ 7,10	R\$ 213,00	R\$ 7,00	R\$ 210,00	R\$ 7,03	R\$ 210,90
119	TELHA 244X110	UND	36	R\$ 47,00	R\$ 1.692,00	R\$ 49,00	R\$ 1.764,00	R\$ 48,00	R\$ 1.728,00	R\$ 48,00	R\$ 1.728,00
120	CAL P/PINTURA 08KG	UND	112	R\$ 8,50	R\$ 952,00	R\$ 8,50	R\$ 952,00	R\$ 8,00	R\$ 896,00	R\$ 8,33	R\$ 932,96
121	UNIAO SOLD 32MM	UND	25	R\$ 11,00	R\$ 275,00	R\$ 11,50	R\$ 287,50	R\$ 11,00	R\$ 275,00	R\$ 11,17	R\$ 279,25
122	TELHA 183X110	UND	35	R\$ 36,50	R\$ 1.277,50	R\$ 37,00	R\$ 1.295,00	R\$ 36,00	R\$ 1.260,00	R\$ 36,50	R\$ 1.277,50
123	BROXA RETANGULAR 18X8	UND	15	R\$ 10,00	R\$ 150,00	R\$ 12,50	R\$ 187,50	R\$ 12,00	R\$ 180,00	R\$ 11,50	R\$ 172,50
124	PISO 50X50 ACRO 2,52M	MTS	123	R\$ 23,00	R\$ 2.829,00	R\$ 24,00	R\$ 2.952,00	R\$ 23,00	R\$ 2.829,00	R\$ 23,33	R\$ 2.869,59
125	UNIAO SOLD 50MM	UND	15	R\$ 24,00	R\$ 360,00	R\$ 25,00	R\$ 375,00	R\$ 22,00	R\$ 330,00	R\$ 23,67	R\$ 355,05
126	BACIA + CAIXA ACOP. DONA DEJA ROSA SANT.CL	UND	6	R\$ 575,00	R\$ 3.450,00	R\$ 586,00	R\$ 3.516,00	R\$ 580,00	R\$ 3.480,00	R\$ 580,33	R\$ 3.481,98
127	CAL HIDRATADO P/ REBOCO 20KG	UND	65	R\$ 17,50	R\$ 1.137,50	R\$ 18,00	R\$ 1.170,00	R\$ 17,00	R\$ 1.105,00	R\$ 17,50	R\$ 1.137,50
128	CAIXA D ÁGUA 1500LT	UND	4	R\$ 823,00	R\$ 3.292,00	R\$ 825,00	R\$ 3.300,00	R\$ 820,00	R\$ 3.280,00	R\$ 822,67	R\$ 3.290,68
129	CAIXA DESCARGA BRANCO S/ENG.9LTS	UND	11	R\$ 21,00	R\$ 231,00	R\$ 22,00	R\$ 242,00	R\$ 22,00	R\$ 242,00	R\$ 21,67	R\$ 238,37
130	LAMPADA LED 30W	UND	36	R\$ 35,00	R\$ 1.260,00	R\$ 40,00	R\$ 1.440,00	R\$ 39,00	R\$ 1.404,00	R\$ 38,00	R\$ 1.368,00
131	LÍQUIDO PARA BRILHO CORAL	UND	15	R\$ 290,00	R\$ 4.350,00	R\$ 295,00	R\$ 4.425,00	R\$ 290,00	R\$ 4.350,00	R\$ 291,67	R\$ 4.375,05
132	TANQUE DUPLO 105X55	UND	3	R\$ 320,00	R\$ 960,00	R\$ 336,00	R\$ 1.008,00	R\$ 330,00	R\$ 990,00	R\$ 328,67	R\$ 986,01
133	SELADOR ACRILICO	UND	18	R\$ 100,00	R\$ 1.800,00	R\$ 112,50	R\$ 2.025,00	R\$ 110,00	R\$ 1.980,00	R\$ 107,50	R\$ 1.935,00
134	TORN ABS LUXO SOFIA PAREDE	UND	11	R\$ 63,00	R\$ 693,00	R\$ 67,00	R\$ 737,00	R\$ 65,00	R\$ 715,00	R\$ 65,00	R\$ 715,00
135	TUBO SOLD 60MM	UND	15	R\$ 114,00	R\$ 1.710,00	R\$ 117,00	R\$ 1.755,00	R\$ 115,00	R\$ 1.725,00	R\$ 115,33	R\$ 1.729,95
136	CAIXA SIF.GIRAFACIL 100X140X50	UND	11	R\$ 38,00	R\$ 418,00	R\$ 39,00	R\$ 429,00	R\$ 38,00	R\$ 418,00	R\$ 38,33	R\$ 421,63
137	TE PVC 100MMX50MM	UND	21	R\$ 11,50	R\$ 241,50	R\$ 12,00	R\$ 252,00	R\$ 11,00	R\$ 231,00	R\$ 11,50	R\$ 241,50

138	PREGO 17X27	UND	25	R\$ 10,00	R\$ 250,00	R\$ 11,00	R\$ 275,00	R\$ 10,00	R\$ 250,00	R\$ 10,33	R\$ 258,25
139	TE PVC 100MM	UND	27	R\$ 10,00	R\$ 270,00	R\$ 11,00	R\$ 297,00	R\$ 10,00	R\$ 270,00	R\$ 10,33	R\$ 278,91
140	TANQUE TRIPLO CIM.COLOR 160X60	UND	1	R\$ 165,00	R\$ 165,00	R\$ 175,00	R\$ 175,00	R\$ 170,00	R\$ 170,00	R\$ 170,00	R\$ 170,00
											R\$ 153.396,02